
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 09340/093
     
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     168 

approvata il 10 dicembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PROGETTO "A SCUOLA CON NOI". DEVOLUZIONE DI 
CONTRIBUTO ED IMPEGNO DI SPESA PER UN TOTALE DI EURO 2.500,00 
ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO G. SALVEMINI IN ESECUZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE MECC. 200908798/093.  
 

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 9 dicembre 2009, mecc. 
200908798/093, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il progetto “A scuola 
con noi” presentato dall’Istituto Comprensivo “G. Salvemini” Via Negarville n. 30  volto a 
facilitare l’integrazione e l’apprendimento scolastico di soggetti diversamente abili, supportando 
la comunicazione nei confronti del mondo esterno tramite l’ausilio di attrezzature informatiche e 
dei software necessari, da utilizzare in ambito didattico per facilitare l’apprendimento e 
l’acquisizione di maggiori autonomie nell’interazione sociale. 

Si rende quindi necessario procedere a impegnare la somma complessiva di Euro 2.500,00 
(esente dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi dell’art. 28 DPR 600/73) a favore dell’istituto 
Comprensivo “G. Salvemini” con sede a Torino in Via Negarville n. 30 – C.F. 97602000016 – 
codice creditore 32452A.  
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. Di erogare, per le motivazioni esposte in narrativa che qui integralmente si richiamano, 

all’Istituto Comprensivo “G. Salvemini”con sede in Torino – Via Negarville n. 30 – C.F. 



2009 09340/093 2 
 
 

97602000016, codice creditore 32452A un contributo di Euro 2.500,00 per la 
realizzazione del progetto “A scuola con noi”. 

2.  Di impegnare la somma di Euro 2.500,00 da applicarsi al codice di intervento n. 1010105 
del Bilancio 2009, Cap. 2420 art. 2 “Trasferimenti -  Concorsi di partecipazione ed 
intereventi di solidarietà”. 
I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del 
Consiglio Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324701) esecutiva dal 23 gennaio 
1995, e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 3 
dicembre 2007,esecutiva dal 17 dicembre 2007, mecc. 200704877/002. 
In sede di presentazione del consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le entrate 
risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente 
applicando la stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 

 
Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.    
 
Torino, 10 dicembre 2009                               IL DIRETTORE 

                 dott. Gianni BOTTARO  
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


